
SMLOUVA O DÍLO  
 Číslo objednatele 18/14/2301/18 

 
 
1. Smluvní strany  
1.1. Zhotovitel:                       Okna&Company, s.r.o.                                     IČ 26942691 
                                                  Komenského náměstí 141,  674 01 Třebíč     DIČ CZ26942691 
                                                  Zastoupena: Petrem Hůlkou a Lenkou Hůlkovou jednateli společnosti              
                                                  Bank. Spojení: KB Třebíč 
                                                  č.ú.:  86-2753260287/0100 
                                                  Firma zapsána u KS v Brně oddíl C, vložka 46929  
   
  
1.2. Objednatel:             Město Třebíč                                                       IČ: 00290629 
                                                   Karlovo nám. 104/55, PSČ 674 01                   DIČ: CZ00290629 
                                                   Zástupce 
                                                   Bc. Věra Brabencová, vedoucí odboru vnitřní správy                  
                                                   Osoba oprávněná jednat ve věcech realizace: 
                                                   Jaromír Nechvátal, referent majetkové zprávy 
      
                                               
   
Objednatel i zhotovitel se vzájemně dohodli, že smlouva je uzavřena v režimu občanského 
zákoníku č. 89/2012 Sb. v platném znění. 

   

2. Předmět smlouvy 
2.1   Zhotovitel provede pro objednatele, na základě této smlouvy a schválené nabídky H165-18 
výměnu – dodávku a montáž dřevěných oken ve spojovací chodbě mezi budovou A a B v budově 
MěÚ Třebíč, Masarykovo nám. č. 116/6 

2.2  Pro výrobu předmětného truhlářského prvku bude použit profil IV68, třívrstvá lepená lamela  
SMRK NAPOJOVANÝ, celoobvodové kování Siegenia s mikroventilací, izolační dvojsklo, povrchová 
úprava nátěrovým systémem GORI (impregnace namáčením a následná vrchní vysokotlakem 
stříkaná lazura) odstín RAL 9001 

2.5 Objednatel bere na vědomí, že při dodatečné doobjednávce dalších prvků nemusí vždy 
naprosto souhlasit odstín barvy přírodních lazur.  

Bližší specifikace a popis výrobků je uveden v přiložené nabídce, která je nedílnou součástí smlouvy 
o dílo.  

 
3. Doba plnění 
3.1  Zhotovitel provede dílo uvedené v článku 2 dle předmětu plnění v dodací lhůtě do 10 týdnů od 
podpisu smlouvy. 
 
 

4. Cena díla 
4.1  Cena díla se sjednává jako cena smluvní ve smyslu zák. č. 526/90 Sb. o cenách, dle kalkulace a 
nabídky H165-18: 



Cena za výrobu dřevěných oken  170 051,00 Kč 
Sleva Léto 2018             - 3 401,00 Kč 
Demontáž                5 380,00 Kč 
Montáž 9 374,00 Kč  
Zednické zapravení               8 971,00 Kč 
Vnitřní parapet s montáží 1ks             1 155,00 Kč 
Venkovní parapety s montáží 7ks            8 448,00 Kč 
Cena celkem bez DPH 199 978,00 Kč 
 

 
5. Financování a fakturace 
5.1  Objednatel neposkytuje zálohu. Pro fakturaci a placení díla se strany dohodly, že objednatel 
uhradí zhotoviteli celou částku tj. 199.978,- Kč do 14 dnů po předání díla.  

5.2  Jedná se o režim přenesené daňové povinnosti dle ustanovení § 92a, z.č. 235/2004 Sb. O DPH. 
V daňovém dokladu musí být uvedeno: Daň odvede zákazník, dle § 29. Odst. 2, písm. c. 

5.3   Faktura jako účetní doklad bude obsahovat náležitosti daňového dokladu ve smyslu zákona č. 
588/92 Sb. ve znění pozdějších předpisů. 

 

6. Podklady pro zhotovení díla 
6.1  Objednavatel si zaměření provedl sám. Za výrobní rozměry tedy odpovídá objednatel.   

 
7. Provádění díla a vzájemný styk stran  
7.1  Smluvní strany se zavazují dodržovat ustanovení vyhlášky č. 324/90 Sb. o bezpečnosti práce a 
tech. zařízení a další právní předpisy BOZP, PO a ekologie. 

 
8. Odevzdání a převzetí díla 
8.1  Odevzdání a převzetí díla se řídí příslušnými ustanoveními občanského zákoníku. 

8.2  O předání a převzetí díla bude sepsán zápis podepsaný oprávněnými zástupci smluvních stran, 
ve kterém strany potvrdí, že závazek smlouvy je splněn, a který bude obsahovat zhodnocení díla, 
soupis případných vad a nedodělků včetně lhůt a jejich odstranění. 

8.3  V případě, že bude dílo vykazovat vady a z tohoto důvodu nebude objednatelem převzato, 
bude zápis o předání a převzetí obsahovat popis zjištěných vad, způsob a termín jejich odstranění. 
Po odstranění vad vyzve zhotovitel objednatele k novému převzetí díla za podmínek uvedených 
v bodu 4 tohoto čl. 

8.4  Objednatel je povinen řádně dílo bez vad a nedodělků převzít. Jestliže takto odmítá učinit, 
není zhotovitel od doby vyzvání k převzetí v prodlení a vzniká mu rovněž nárok na náhradu škody. 
Zhotovitel není v prodlení, jestliže objednatel odmítá sepsat zápis o odstranění případných vad. 
Tento zápis musí být sepsán nejpozději následující den ode dne, ke kterému vyzval zhotovitel 
objednatele k převzetí díla. 

 
9. Odpovědnost za vady 
9.1  Uplatňování práv a odpovědnosti za vady se řídí příslušnými ustanoveními občanského 
zákoníku a smluvními podmínkami stanovenými v této smlouvě. Záruční doba je stanovena v délce 
24 měsíců od řádného předání díla. Tato doba bude prodloužena o 36 měsíců v případě, že 
objednatel před skončením dvouleté zákonné záruční doby požádá o provedení placené garanční 
prohlídky (49,- Kč/ křídlo a fix bez DPH). Záruční doba nemůže být prodloužena v případě, že se při 



garanční prohlídce, nebo již dříve zjistí, že s výrobky bylo hrubě zacházeno, nejsou dodržována 
doporučení „Návodu k použití, ošetřování a údržbě“ a nejsou dodrženy záruční podmínky. 

9.2  Záruční listy budou předány objednateli až po uhrazení všech závazků vztahujících se k této 
smlouvě zhotoviteli. 

 

10. Smluvní pokuty 
10.1  Při nedodržení konečného smluvního termínu plnění (dle čl. 3, bod 1. této smlouvy) z viny na 
straně zhotovitele je zhotovitel povinen zaplatit objednateli smluvní pokutu ve výši 0,05% ze 
smluvní ceny za každý den prodlení z neprovedeného díla. 

10.2  Při nedodržení dohodnutých termínů splatnosti faktur v souladu s ustanovením této smlouvy 
se stanovuje smluvní úrok z prodlení ve výši 0,05% z dlužné částky za každý den prodlení. 
Dojednáním smluvních pokut není dotčeno právo na doplacení vzniklých škod. 

 
11. Závěrečné ustanovení  
11.1  Není-li uvedeno v této smlouvě jinak, řídí se vzájemné vztahy obecnými ustanoveními 
občanského zákoníku. 

11.2  Tato smlouva je podepsána oprávněnými zástupci smluvních stran. Smlouvu lze změnit pouze 
písemnými dodatky, podepsanými těmito oprávněnými zástupci smluvních stran. 

11.3  Tato smlouva je vyhotovena ve 4 stejnopisech, z nichž po dvou vyhotoveních obdrží každá ze 
smluvních stran. 

11.4  Smluvní strany souhlasí s tím, aby výše uvedená smlouva byla uvedena v evidenci smluv, 
vedené Městem Třebíč, která bude obsahovat údaje o smluvních stranách, předmětu smlouvy, 
číselné označení této smlouvy a datum jejího podpisu. Smluvní strany výslovně souhlasí, že jejich 
osobní údaje uvedené v této smlouvě budou zpracovány pro účely vedení evidence smluv. Dále 
prohlašují, že skutečnosti, uvedené ve výše uvedené smlouvě nepovažují za obchodní tajemství ve 
smyslu § 504 zákona č. 89/2012 sb., občanského zákoníku v platném znění a udělují svolení k jejich 
užití a zveřejnění bez stanovení jakýchkoliv dalších podmínek 

11.5  Přílohy k této smlouvě:  nabídka č. H165-18 
11.6  Tato smlouva odpovídá pravé a svobodné vůli smluvních stran. 
11.7  Tato smlouva bude zveřejněna v registru smluv dle zákona č. 340/2015 Sb., o registru smluv. 
Zveřejnění této smlouvy zajistí Město Třebíč. 
 
UPOZORNĚNÍ:  ochranné fólie okenních profilů musí být odstraněny do 14 dnů po provedení 
montáže. 
 

V Třebíči  dne 03.09.2018                                               
 
 
 
 
 
 
---------------------------                                                       ------------------------- 
  za objednatele                                                                 za zhotovitele 
 


